2021年 12月 16日

各 位

会  社  名  株式会社グローバルインフォメーション

代表者名  代表取締役社長  小野 悟

（コード番号：4171 東証 JASDAQ）

問 合 せ先  取締役 CFO   杜山 悦郎

（ TEL．044-952-0102（代表））

当社連結子会社の増資についてのお知らせ

当社は、2021年 12月 16日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社ギブテックが行

う第三者割当増資について、その全額を当社が引き受けることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

1. 増資の目的

本件増資は、当該連結子会社における、成長分野である ZETA 通信製品「JAZE シリーズ」の研究開

発投資や事業運転資金に充当するとともに、自己資本の増強により財務基盤の強化・安定を図ることを

目的としております。

2. 連結子会社の概要

(1) 名称 株式会社ギブテック

(2) 所在地 神奈川県川崎市麻生区万福寺 1-2-3アーシスビル 7Ｆ

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 樋口 荘祐

(4) 事業内容 LPWAネットワーク機器の製造・販売

LPWA通信ネットワークの導入・運用支援サービス

(5) 増資前の資本金 30百万円

(6) 設立年月日 2020年 1月 6日

(7) 株主構成 当社 95.24％

3. 第三者割当増資の概要

(1) 新たに発行する株式数 普通株式 1,400株

(2) 発行価額 1株当たり 50,000円

(3) 発行価額の総額 70百万円

(4) 資本金組入額 35百万円

(5) 払込期日 2021年 12月（予定）

(6) 割当先及び株式数 当社 1,400株

(7) 増資後の資本金 65百万円

(8) 増資後の発行済株式総数 2,030株

(9) 増資後の株主構成 当社 98.52％

4. 今後の業績に与える影響

本件が当期の連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、今後公表すべき事実が生

じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上